

Plenum

Torsdag 1.12.2022 kl. 15.59—1.13

2.3. Muntlig fråga om vårdskulden och bristen på vårdpersonal (Päivi Räsänen kd)

Muntligt spörsmål MFT 201/2022 rd

Muntlig frågestund

Andre vice talman Juho Eerola: Ledamot Räsänen presenterar nästa tema.

Debatt

16.47 **Päivi Räsänen kd:** Arvoisa herra puhemies! Hyvinvointialueet aloittavat toimintansa ensi kuussa, mutta niillä on jo lähtövaiheessa puolentoista miljardin euron rahoitusvaje, mikä saattaa johtaa palveluiden rajuihin leikkauksiin ennen pitkää. Terveys- ja vanhuspalvelut on ajettu itse asiassa ennennäkemättömään kriisiin nyt sosiaalidemokraattien johtamassa hallituksessa. Hoitajavaje uhkaa edelleen syventyä väestön ikääntyessä ja palvelutarpeen kasvaessa, ja koronan aiheuttama hoitovelka on edelleen korjaamatta, mutta korjauksien sijaan hallitus vaikeuttaa hoitojonojen purkamista romuttamalla yksityisten lääkäri- ja terapiapalveluiden Kela-korvaukset.

Kysynkin: oletteko te, ministeri Kiuru, tutustunut vaihtoehtobudjettiimme, jossa esitämme ensi vuodelle puolen miljardin euron pakettia hoitovelan ja hoitajavajeen korjaamiseksi ja muun muassa omaishoidon tuen verovapautta, jolla voitaisiin tukea tätä arvokasta työtä tekeviä?

Toinen varapuhemies Juho Eerola: Näin. — Ja ministeri Kiuru, olkaa hyvä.

16.49 **Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Yksityiskohtiin en ole päässyt vielä perehtymään, mutta näin joitakin otsakkeita tästä, ja pidän noita ehdotuksia lähtökohtaisesti hyvin samanlaisina, joilla itsekin olen ollut julkisuudessa esillä. En ota kantaa tähän verovähennykseen, kun se kuuluu kollegalleni tässä vieressä. Mutta omaishoidon osalta on tehtävä omaishoidon tasoon liittyviä valtakunnallisia päätöksiä ensi kaudella, ja siihen on varauduttu virkakunnassa, jotta materiaali on jo valmiina, päätökset sitten vain puuttuvat.

Mitä tulee tähän kysymyksen alkuasetteluun, niin on sanottava, että ei täällä, eduskunnassa, edustaja Räsänen, ole kukaan tehnyt sellaista päätöstä, että meillä sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut romuttuisivat — päinvastoin. Me olemme siinä tilanteessa, että tämä pitkäaikainen koronakriisi, jota vielääkään ei oteta tarpeeksi vakavasti, hoitajapula sekä pitkittynyt työmarkkinakriisi ovat johtaneet siihen, että meillä on syntynyt valtava määrä hoitovelkaa. Viittasitte myöskin yksityisiin palveluntarjoajiin ihan yksistään, 10—40 prosenttia [Puhemies koputtaa] ovat nousseet asumispalveluiden hinnat vanhuspalveluissa, että kyllä meillä haastetta on, ja nämä eivät ole hallituksen aiheuttamia.

Punkt i protokollet PR 133/2022 rd

Toinen varapuhemies Juho Eerola: Tiden går fort och har nu runnit ut. Vi hinner inte ta flera frågor om detta tema.

Frågan slutbehandlad.